

A&R PEINTURE

Société par actions simplifiée
au capital de 2 000 euros
Siège social : 150 avenue Costa de Beauregard,
73290 LA MOTTE SERVOLEX
948 457 122 RCS CHAMBERY

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 27 JUIN 2024**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023**

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 80 919,23 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	80 919,23 euros
A la réserve légale	200,00 euros

Solde	80 719,23 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 80 719,23 euros.

L'Associé Unique prend acte que s'agissant du premier exercice social, il ne peut y avoir eu lieu à une distribution antérieure de dividendes.

**Certifié conforme
Le Président**

X 

A&R PEINTURE

Société par actions simplifiée
au capital de 2 000 euros
Siège social : 150 avenue Costa de Beauregard,
73290 LA MOTTE SERVOLEX
948 457 122 RCS CHAMBERY

COMPTES ANNUELS
EXERCICE CLOS LE
31 DECEMBRE 2023

Approuvés par décisions de l'associé unique
en date du 27 juin 2024

CERTIFIE CONFORME
La Présidence

A handwritten signature in black ink, consisting of several vertical and diagonal strokes, located in the bottom right corner of the page.

Désignation de l'entreprise		SASU A&R PEINTURE		108 rue des PRIMEVERES		Néant ☐		
Adresse de l'entreprise		73230 Saint Alban Leysse						
SIRET		9 4 8 4 5 7 1 2 2 0 0 0 1 8						
Durée de l'exercice en nombre de mois *		11		Durée de l'exercice précédent *				
				Exercice N clos le		Exercice N-1 clos le		
				31122023				
ACTIF		Brut 1		Amortissements-Provisions 2		Net 3		
						Net 4		
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations { Fonds commercial* incorporelles { Autres*	010		012				
		014		016				
	Immobilisations corporelles*	028	78 716	030	12 337	66 379		
	Immobilisations financières* (1)	040		042				
	Total I (5)	044	78 716	048	12 337	66 379		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production *	050		052			
		Marchandises *	060		062			
	Avances et acomptes versés sur commandes	064	2 523	066		2 523		
	Créances (2)	{ Clients et comptes rattachés * Autres * (3)	068	320 138	070		320 138	
			072	9 274	074		9 274	
	Valeurs mobilières de placement	080		082				
	Disponibilités	084	93 813	086		93 813		
	Charges constatées d'avance *	092		094				
	Total II	096	425 749	098		425 749		
	Total général (I + II)	110	504 464	112	12 337	492 127		
PASSIF				Exercice N NET		Exercice N-1 NET		
				1		2		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *	120		2 000				
	Ecart de réévaluation	124						
	Réserve légale	126						
	Réserves réglementées*	130						
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants* 131)	132						
	Report à nouveau	134						
	Résultat de l'exercice	136		80 919				
	Subventions d'investissement	137						
	Provisions réglementées	140						
Total I	142		82 919					
Provisions pour risques et charges	Total II	154						
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées	156		62 131				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	164						
	Fournisseurs et comptes rattachés *	166		173 918				
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N : 169) 389	172		153 660				
	Produits constatés d'avance	174		19 500				
Total III	176		409 208					
Total général (I + II + III)	180		492 127					
RENOIS	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4) Dont dettes à plus d'un an	195	46 662		
	(2) Dont créances à plus d'un an	197		(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice *	182	78 716		
	(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs	199		Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice *	184			

Règles et Méthodes Comptables

Annexes aux comptes annuels

Préambule

L'exercice social clos le **31/12/2023** a une durée de 11 mois.
Il s'agit du premier exercice social clos au 31 décembre 2023.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 492 127 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de **1 614 601** euros et un total charges de **1 533 682** euros, dégageant ainsi un **résultat de 80 919** euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels, établis par le dirigeant.

Règles et méthodes comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- **Amortissements de l'actif immobilisé** : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- **Provisions pour dépréciation d'actif** : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- **Stocks de matières premières** : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.
- **En cours de production de biens** : ils sont valorisés au coût de revient de production.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- **immobilisations décomposables** : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- **immobilisations non décomposables** : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Immobilisations - Amortissements

IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute des immobilisations au 31/12/2023
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel outillage industriels		850		850
Installations générales, agencements et divers				
Matériel de transport		76 856		76 856
Autres immobilisations corporelles		1 009		1 009
Immobilisations financières				
TOTAL GENERAL		78 716		78 716

AMORTISSEMENTS	Montant des amortissements au début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant des amortissements au 31/12/2023
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel outillage industriels		54		54
Installations générales, agencements et divers				
Matériel de transport		12 144		12 144
Autres immobilisations corporelles		139		139
TOTAL GENERAL		12 337		12 337

Créances et Dettes

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	320 138	320 138	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	4 563	4 563	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	4 712	4 712	
	Charges constatées d'avances			
	TOTAL DES CREANCES	329 413	329 413	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	62 131	15 469	46 662	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	173 918	173 918		
	Personnel et comptes rattachés	24 031	24 031		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 262	22 262		
	Impôts sur les bénéfices	21 143	21 143		
	Taxes sur la valeur ajoutée	85 679	85 679		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	156	156		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	389	389		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	19 500	19 500		
	TOTAL DES DETTES	409 208	362 547	46 662	
Emprunts souscrits en cours d'exercice		68 844			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		6 866			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)		389			

Capital social

	31/12/2023	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice			
	Emises pendant l'exercice	2 000,00	1,0000	2 000,00
	Remboursées pendant l'exercice			
	Du capital social fin d'exercice	2 000,00	1,0000	2 000,00

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2023		Variations %
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	152		152
Emprunts et dettes financières divers			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 171		61 171
Dettes fiscales et sociales	15 037		15 037
Dettes fournisseurs d'immobilisation			
Autres dettes			
TOTAL	76 360		76 360

Produits constatés d'avance (avec détail)

	31/12/2023		Variations %
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	19 500		19 500
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL	19 500		19 500